PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 1785/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 09 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1811/21-CMV

Vereador Antônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 17279/2021-PMV
ExcelentissimoSenhor Presidente,     is mprimentos

úem anexadas, as inform

Municipálidad tando.

“*Tegistramos elevada

Anexo: 04 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

C.I. nº 355/2021 - SSPC

Valinhos, 04 de novembro de 2021

Da: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: Departamento Técnico Legislativo — DTL

Ref.: CI. Nº 2157/2021-DTL

Assunto: Requerimento 1811/2021] — Vereador Antônio Soares

Ementa: Informações sobre patrulhamento da G.C.M.

O vereador Tunico - (DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Considerando que munícipes procurou este Vereador questionando o número de

viaturas da G.C.M que patrulham a cidade

Considerando um aumento considerável de furtos, principalmente em empresas em

diversas regiões da cidade.

Pergunta-se:

I. Quantas viaturas da G.C.M patrulham o município no período noturno

atualmente?

Resposta: Atualmente, 06 viaturas patrulham o município no período noturno.

2. Houve redução de viaturas no patrulhamento?

Resposta: Não houve redução de viaturas no patrulhamento.

3. Caso positivo por quê?

Resposta: Prejudicado.
BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurançaGQDvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
4. Quantas ocorrências de furtos foram registradas nos últimos seis messes?

Especificara região onde houve mais incidências.

Resposta: Segue em anexo cópia da estatística.
BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurancaQvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE:www.valinhos.sp.gov.br

ONvigvaTVRIIdIAIaf3anvs

VODIS/86bVNVOIHIAYYNY

INHJOINIdIHVBINITANOS

VIDALVIOT/92TASPASVAVMA

vavialONVDVdVIAONALINII

N/SVIDNIQNIdIANIAY

+

soTavoSIMSIQÍVNSVODad]VIUVIASOLNVSSOGTIONVIN"H

+

ONvIgvaVHIVAON]TZT'SOLNYSVISODVODMIYNyTeEOTT

avOAISOIVIAOys|9€“IZINVINASVINIHarVNTe'€o'or

ONYvigvaVINTUNTT8€Te'to'co

OLOSSISO1IDNYILNIDIAYNS

SIVEIVOVIA.OUILNIITZaNVIONIANIIANIviTeeoTO

INRH9INIAOYAOLSIHOOYST8“NLIASINDAVIAVNATecost

SOTyvoTONVOVdVIATVdIDINDIAORILHAIOTeco

SIVHTVOVIAONVDVdVIATYdIDINAIAONILIINIOTz'co'60FrSVOGNILNODNVINSIIVHOTILONTe'zo'so

OudIdNOQ'TOUTYNIDNVIA

IIVOIIAVar6ET'3LNITVIVHATZ'To'Bz

VLLIGVOVAIAONIOYNH

OHINIDYINOHVOOyIINVA/8TTTTO'StOHVIQVINOINOLNYV

        HOSIAdIANSVZIHNLYN|TYNIdVSOH|OIDINIVIOHOuuiva

LEOTLISZLVLEOENVILOJAOLUNAJASVIDNIHNODO

uvodaTz/680L

VIEVIOYVINHOIIATTsavAvININOTc'60'sT

ZOUIINOZIMVOVELSI

advoga|obEogsnNosOtHZzVIMOVINOAVIMOVONORVOVAVELSITe'60'0T

SIVHIVOVINT2/126]breogNoUocHeoELHZO09v100drVITEHODSIATVAINDVONAVTe'so'vz

advogaTZ/Lv6treognoucsHZrZeH6LSYNidVVaIIIdadTe'8o'Z1

VZIUNLYN|WVYNISVHOH

MOsinyadns|NDO8|

OIDINIVHOHOuuivs

LZ02LISZLYLZocNYrioaaognouJaSvIoNIUNODO

soTivosim

|

StHOT

VAONVEIL

SILHOdSI

3€DASAVUIINDONVENLyvn

4

ONvIgva

Tc/T96Eevav

N/SYNVIAOQNVIIAOIDHISYA

SIVHTIVOVIA

+OTHZO

|.

Ouiagiaar

tETOIVAO]

4VB/YLIBVOSINOINOLNYVN

|

00H60

VINIANT

ThENINIHOVIVNVYNd

T/626/0v

tcuLo

OSIVAVAINIGUVI|

O8E'SVIDYDYSva:vny

ONvIgva

TZ/2/9

00H6T

OYINIO

£8oN“ONBINIS3Znd]

dvoaI

L

+
OtvHPI

OULNID]

€9“VaIIYHISOCIANVDvNH

SCHTT

OVAQLSIEIOYS

PSE'OIDVAINOS3SOFVNY

tivoca]
ONVIaVA

SvHTO

VONVEIdVOr

SINAVENDO

“XOUdVANLVLVOIANVTV

SIVHIVOVIA

OsHOT|

onvigval

L0H8T

VONVEIdVOr

EEETSNVENLVLVOIAVIY|

SIVHIVOVIA

SEHTT

BIVAldVO

ISIN9ISOQTYNHYVOINOLNY1S3

avocal

ovH8o

SIivI0D

S8+“YVIAOdVO

OISINYVOLIIIIHADIAVNA

SIVHTVOVIA

Tc/£6s

ccHer

+

OJILIYNOS

Odltas

NOSOISYNID/OLOSSISSINYNH

“voca]

OsTz/sgs

SEHET

ONVOVdVIA

(ViSLLVIOVOfOYSONBALIINID)

NS“VIDNIANIAIANIAV

SOTavISIM

OlYna

EOHZI

OTHOT

OUINID

(AJD)SEESILHOASISOAAV

Te'so'oT

ONvIgva

+

otuna

seH8o

02HZ0

TVINHA

00TZ

NILNIDIAOUVSIAOTVINIYA

TZ'so'zo

 HOSIAHIdNS
VZIANLVN
TVNISVHOH

— ODIN!VUOH ouuIva 17201